
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

   

 

       9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
    е-mail: governor@dobrich.government.bg    

    web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

  № АдК-04-35 

Добрич 07.08.2023 г. 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за администрацията и 

чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, контрол за 

законосъобразност на решенията на Добрички общински съвет, констатирах 

незаконосъобразност на решение № 1081 по Протокол № 62/26.07.2023 година. 

С решение №1081, Добрички общински съвет приема Наредба за изменение и допълнение 

на Наредба № 4 за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество.   

Съгласно чл. 26, ал. 1 от ЗНА изработването на проект на нормативен акт се извършва при 

зачитане на принципите на необходимост, обоснованост, предвидимост, откритост, 

съгласуваност, субсидиарност, пропорционалност и стабилност. Нормата на чл. 26, ал. 2 от ЗНА, 

възлага задължение в процеса по изработване на проект на нормативен акт да се провеждат 

обществени консултации с гражданите и юридическите лица, което изискване в настоящия 

случай е спазено, видно от представените по делото множество постъпили становища. В ал. 3 на 

чл. 26 от ЗНА изрично е посочено, че преди внасянето на проект на нормативен акт за издаване 

или приемане от компетентния орган съставителят на проекта го публикува на интернет 

страницата на съответната институция заедно с мотивите, съответно доклада, и предварителната 

оценка на въздействието по чл. 20, като срокът за предложения и становища по проектите, 

публикувани за обществени консултации, е не по-кратък от 30 дни. При изключителни случаи и 

изрично посочване на причините в мотивите, съответно в доклада, съставителят на проекта може 

да определи друг срок, но не по-кратък от 14 дни - ал. 4. 

В конкретният случай, проектът на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за 

реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, ведно с мотивите са 

публикувани на интернет страницата на Добрички общински съвет на 18.05.2023г. Но се 

констатира нарушение на чл.26, ал.4 от ЗНА, като Добрички общински съвет не е предоставил 

срок за обществено обсъждане на проекта на наредбата, който не може да бъде по-кратък от 30 

дни. В тази връзка липсва и покана, съобразно изискванията на чл. 26, ал. 2 от ЗНА, за 

провеждане на обществени консултации с гражданите и юридическите лица. 

Освен това, съгласно чл. 26, ал. 5 от ЗНА, след приключването на обществената 

консултация по ал. 3 и преди приемането, съответно издаването на нормативния акт, 

съставителят на проекта публикува на интернет страницата на съответната институция справка за 

постъпилите предложения заедно с обосновка за неприетите предложения. Когато съставителят 

на проекта е орган на изпълнителната власт, публикуването на справката се извършва 

едновременно и на Портала за обществени консултации. В тази връзка няма публикувана на 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


   

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg 

Стр. 2 

 

 

интернет страницата на община Добричка и представена справка по чл.26, ал.5, изр.І /първо/ от 

ЗНА. 

Във връзка с горното, на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във връзка с 

чл. 45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

   

      Н А Р Е Ж Д А М: 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 1081 по Протокол № 62 от заседание 

на Добрички общински съвет, проведено на 26.07.2023 година. 

Настоящата заповед да се връчи на Председателя на Добрички общински съвет. 

 

 

 

ЙОРДАНКА КОСТАДИНОВА 

 

Областен управител на област Добрич 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

